

KPMG C.Jespersen  
Statsautoriseret Revisionsinteressentskab  
Havnepladsen 3  
Postboks 99  
6950 Ringkøbing

Telefon 96 75 55 00  
Telefax 72 29 30 30  
www.kpmg.dk

## **Hvide Sande Fjernvarme A.M.B.A.**

Årsrapport 2006/07

CVR-nr. 69 91 41 28  
*Årsrapporten indeholder 17 sider*  
r001 070630 8107 Aarsregnskab.cw

## **Indhold**

Påtegninger	2
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. juli - 30. juni	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## **Påtegninger**

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabsoplysninger**

Hvide Sande Fjernvarme A.M.B.A.  
Numitvej 25  
6960 Hvide Sande

Telefon: 97 31 16 61  
Telefax: 97 31 32 61

CVR-nr.: 69 91 41 28  
Stiftet: 1963  
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune  
Regnskabsår: 1. juli 2006 - 30. juni 2007

### **Bestyrelse**

Henning Davidsen (formand)  
Jytte Jespersen  
Thom Møller  
Gustav Christensen  
Søren Krogsgaard Sørensen

### **Revision**

KPMG C.Jespersen  
Statsautoriseret Revisionsinteressentskab  
Havnepladsen 3  
6950 Ringkøbing

### **Generalforsamling**

Ordinær generalforsamling afholdes den 27. september 2007.

### **Driftsleder**

Jørgen Bukholt

### **Bogholder**

Solveig Nielsen

## Ledelsesberetning

### Beretning

### Hoved- og nøgletal

	2006/07	2005/06	2004/05	2003/04	2002/03
<b>Afregningspriser</b>					
Forbrugsafgifter, kr./ MWh	457,0	422,0	336,0	326,0	326,0
Fast afgift 71-100 kvm, kr./kvm	35,0	26,0	31,0	31,0	31,0
Fast afgift 100-150 kvm, kr./kvm	29,0	21,0	26,0	26,0	26,0
Fast afgift > 151 kvm, kr./kvm	14,0	10,0	13,3	13,3	13,3
Abonnement, kr.	3.298,0	2.425,0	2.870,0	2.870,0	2.870,0
<b>Nøgletal</b>					
Forbrugere, antal	1.472	1.462	1.414	1.405	1.385
Salg af varme, MWh	24.625	29.485	27.697	27.773	29.258
Salg af el, MWh	15.584	24.720	29.670	27.892	31.575

## **Ledelsesberetning**

### **Beretning**

#### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet er at forsyne Hvide Sande by med fjernvarme via eget energianlæg og distributionsnet.

#### **Årets drift**

Årets resultat udviser et overskud på 2.793 tkr. efter indregning af underskud fra 2005/06 på 299 tkr. og 1.145 tkr. vedrørende salget af CO2-kvoter i 2005.

Varmeåret blev i graddage målt ca. 29% varmere end året før.

Den endelige afregningspris for 2006/07 blev fastsat til 457 kr./Mwh, svarende til aconto-opkrævninger.

Bestyrelsen anser varmeværkets drift for tilfredsstillende.

#### **Forventninger til fremtiden**

For det kommende driftsår budgetteres med forbrugsafgift på 425 kr./Mwh.

#### **Resultatdisponering**

Årets resultat på 2.793 tkr. foreslås af bestyrelsen overført til 2007/08, som mellemregning med forbrugerne.

## Årsregnskab 1. juli - 30. juni

### Resultatopgørelse

	Note	2006/07	2005/06
<b>Nettoomsætning</b>	1	30.890.823	33.786.962
Produktionsomkostninger	2	-16.291.992	-20.894.899
<b>Bruttofortjeneste</b>		14.598.831	12.892.063
Distributionsomkostninger	3	-9.011.104	-10.180.069
Administrationsomkostninger	4	-1.239.175	-1.153.721
<b>Resultat af primær ordinær drift</b>		4.348.552	1.558.273
Andre driftsindtægter		109.439	35.658
Andre driftsomkostninger		-91.824	-76.126
<b>Resultat af primær drift</b>		4.366.167	1.517.805
Finansielle indtægter		1.375	11.267
Finansielle omkostninger	5	-1.574.403	-1.828.402
<b>Årets resultat</b>		<u>2.793.139</u>	<u>-299.330</u>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til mellemregning med forbrugerne under periodeafgrænsningsposter		<u>2.793.139</u>	<u>-299.330</u>

**Årsregnskab 1. juli - 30. juni****Balance**

	Note	<u>2006/07</u>	<u>2005/06</u>
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6		
Grunde og bygninger		2.368.129	2.469.745
Produktionsanlæg og ledningsnet		32.359.765	34.795.578
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>369.457</u>	<u>75.671</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>35.097.351</u>	<u>37.340.994</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg		495.522	623.635
Andre tilgodehavender		933.119	723.243
Periodeafgrænsningsposter	7	<u>32.813</u>	<u>332.143</u>
		<u>1.461.454</u>	<u>1.679.021</u>
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>			
Værdipapirer og kapitalandele		<u>1.000</u>	<u>1.000</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>22.957</u>	<u>28.079</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>1.485.411</u>	<u>1.708.100</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u><u>36.582.762</u></u>	<u><u>39.049.094</u></u>

## Årsregnskab 1. juli - 30. juni

### Balance

	Note	<u>2006/07</u>	<u>2005/06</u>
<b>PASSIVER</b>			
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Prioritetsgæld	8	<u>19.166.093</u>	<u>23.762.425</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kortfristet del af langfristet gæld		4.595.971	4.357.986
Kreditinstitutter		2.093.223	7.015.375
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.692.920	867.740
Anden gæld		3.768.916	253.068
Periodeafgrænsningsposter	9	<u>4.265.639</u>	<u>2.792.500</u>
		<u>17.416.669</u>	<u>15.286.669</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>36.582.762</u>	<u>39.049.094</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u><u>36.582.762</u></u>	<u><u>39.049.094</u></u>

**Årsregnskab 1. juli - 30. juni****Noter**

	<u>2006/07</u>	<u>2005/06</u>
<b>1 Nettoomsætning</b>		
Forbrugsafgifter	11.321.405	12.396.427
Faste afgifter	8.805.886	6.362.517
Salg af el	9.742.862	12.128.496
Indtægtsført andel af henlæggelser	175.000	175.000
Overdækning/underdækning fra sidste år	-299.330	1.579.522
Salg af CO2 kvoter, andel	<u>1.145.000</u>	<u>1.145.000</u>
	<u>30.890.823</u>	<u>33.786.962</u>
<b>2 Produktionsomkostninger</b>		
Naturgas	18.147.414	24.417.805
Øvrige produktionsomkostninger	1.463.939	1.650.070
Afskrivninger	2.947.527	2.651.823
Personaleudgifter	355.314	337.003
Ledningstab overført til distribution	<u>-6.622.202</u>	<u>-8.161.802</u>
	<u>16.291.992</u>	<u>20.894.899</u>
<b>3 Distributionsomkostninger</b>		
Øvrige distributionsomkostninger	281.535	161.488
Afskrivninger	1.753.009	1.520.127
Personaleudgifter	354.358	336.652
Overført ledningstab	<u>6.622.202</u>	<u>8.161.802</u>
	<u>9.011.104</u>	<u>10.180.069</u>
<b>4 Administrationsomkostninger</b>		
Øvrige administrationsomkostninger	642.168	610.078
Afskrivninger	101.760	20.225
Personaleudgifter	<u>495.247</u>	<u>523.418</u>
	<u>1.239.175</u>	<u>1.153.721</u>

## Årsregnskab 1. juli - 30. juni

### Noter

	<u>2006/07</u>	<u>2005/06</u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Bankrenter	139.247	19.142
Kommunekredit, obligationslån	428.895	606.526
Kommunekredit, banklån	506.087	563.970
Amortisering	500.174	638.764
	<u>1.574.403</u>	<u>1.828.402</u>

### 6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og ledningsnet</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. juli	4.736.633	75.808.526	675.801	81.220.960
Årets tilgang	105.625	2.024.204	428.823	2.558.652
Årets afgang	0	0	-222.898	-222.898
Kostpris 30. juni	<u>4.842.258</u>	<u>77.832.730</u>	<u>881.726</u>	<u>83.556.714</u>
Afskrivninger 1. juli	2.266.888	41.012.948	600.130	43.879.966
Årets afgang	0	0	-222.898	-222.898
Årets afskrivninger	207.241	4.460.017	135.037	4.802.295
Afskrivninger 30. juni	<u>2.474.129</u>	<u>45.472.965</u>	<u>512.269</u>	<u>48.459.363</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<u>2.368.129</u>	<u>32.359.765</u>	<u>369.457</u>	<u>35.097.351</u>
Afskrives over	<u>20 år</u>	<u>10-20 år</u>	<u>5 år</u>	

	<u>2006/07</u>	<u>2005/06</u>
Afskrivninger kan specificeres således:		
Produktionsomkostninger	2.947.526	2.651.823
Distributionsomkostninger	1.753.009	1.520.127
Administrationsomkostninger	101.760	20.225
	<u>4.802.295</u>	<u>4.192.175</u>

	<u>2006/07</u>	<u>2005/06</u>
<b>7 Periodeafgrænsningsposter - aktiv</b>		
Mellemregning med forbrugerne	0	299.330
Andre periodeafgrænsningsposter	32.813	32.813
	<u>32.813</u>	<u>332.143</u>



## Årsregnskab 1. juli - 30. juni

### Noter

#### 8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld i alt 1/7 2006	Gæld i alt 30/6 2007	Afdrag første år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Aftalelån, 3,59%					
2014	14.411.829	12.826.565	1.642.686	11.183.879	3.996.172
Aftalelån 2,9%					
2010	15.500.612	12.227.356	3.368.869	8.858.487	0
Amortisation	-1.792.031	-1.291.856	-415.584	-876.272	0
	<u>28.120.410</u>	<u>23.762.065</u>	<u>4.595.971</u>	<u>19.166.094</u>	<u>3.996.172</u>

#### 9 Periodeafgrænsningsposter - passiv

	2006/07	2005/06
Henlæggelse i henhold til varmforsyningsloven	900.000	1.075.000
Mellemregning med forbrugerne	2.793.139	0
CO2 kvoter 2005 - 2007	572.500	1.717.500
	<u>4.265.639</u>	<u>2.792.500</u>

## Kontroltotaler

	<u>2006/07</u>	<u>2005/06</u>
Resultatdisponering = Årets resultat	0	0
Aktiver = Passiver	0	0
Afstemning af overført resultat	2.793.139	
<b>Resultatopgørelse</b>		<b>Bemærkninger</b>
Nettoomsætning = Note	0	0
Produktionsomkostninger = Note	0	0
Distributionsomkostninger = Note	0	0
Administrationsomkostninger = Note	0	0
Andre driftsindtægter = Note	0	0
Andre driftsomkostninger = Note	0	0
Finansielle indtægter = Note	0	0
Finansielle omkostninger = Note	0	0
<b>Balance</b>		<b>Bemærkninger</b>
Grunde og bygninger	0	0
Produktionsanlæg og ledningsnet	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Tilgodehavender fra salg	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	-1	-4.357.985
Manuelle afrundinger resultatopgørelse	0	0
Manuelle afrundinger passiver	0	0
Manuelle afrundinger aktiver	0	0